広島県病院薬剤師会東支部研修会（緩和WG）

『 第８回緩和研修会 』

謹啓、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の日程にて研修会を現地で開催させていただく運びとなりました。御多忙中とは存じますが、万

障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

日時：令和7年10月30日（木）19：00～20：40

場所：尾道市立市民病院 新館4階 大会議室

参加登録：当会は事前申込制となります（裏面参照）※

総合司会 尾道市立市民病院 薬剤部 岡本 伸也 先生

◆一般演題 １９：00～１９：30

 座長 尾道市立市民病院 薬剤部 岡本 伸也 先生

『緩和薬物療法認定薬剤師になるまでの歩み

～症例報告書の書き方～（私的知見より） 』

演者       公立学校共済組合中国中央病院 薬剤部 藤高 浩輝 先生

◆症例検討 １９：30～２０：40

座長 尾道市立市民病院 薬剤部 岡本 伸也 先生

【症例１】１９：30～２０：05

『“住み慣れた家で”を叶えるための薬剤師の役割とは

          ～個別性に応じた支援の一事例～』

 演者 広島県厚生農業協同組合連合会 尾道総合病院 薬剤科 畝本 由貴 先生

【症例２】20：05～２０：40

『内服困難となった際の終末期がん疼痛緩和の薬学的介入事例』

 演者    社会医療法人社団 陽正会 寺岡記念病院 薬剤科 大原 直己 先生

① 日病薬病院薬学認定制度 １単位（Ⅲ-１）（申請中）

②  日本緩和医療薬学会認定  １単位（申請中）

 ※①②は研修終了後、当日中に申請フォームへの入力が必要です。詳細は裏面参照。

主催 広島県病院薬剤師会東支部

【参加登録】オンラインチケット申込

ご参加にあたっては、参加登録を頂きますようお願い申し上げます。

(参加登録には、Peatix会員登録が必要です)    https://251030kanwawg.peatix.com

① 右記QRコードよりアクセスします。

② パスワード「tobu」と入力。

③ 必要事項を入力の上、登録をお願いします。

参加費 無料

事前参加登録〆切 10月2８日（火）

【各種認定単位の取得について】

･ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度を申請中（Ⅲ-１：1単位 未定）

当単位取得には日病薬クラウド型会員システムの登録が必要です。

日病薬研修管理システム（HOPESS）マイページに「正しい薬剤師名簿登録番号」が反映されて

いる必要があります。研修会までにご確認をお願いします。

当研修会の単位付与の為の出席登録は、当県病薬東支部が一括して行います。

本単位取得には当日の研修会終了後に提示する URL より単位申請フォームにアクセスし、当日中に

氏名、所属、薬剤師名簿登録番号、研修レポート（200字以内）の提出が必要です。

単位シールは廃止となりましたので、各自で後日当単位付与の確認をしてください。但し、事後処理

に一定期間を要しますのでご了承ください。

･ 日本緩和医療薬学会認定単位は学会のLMS（会員専用ページ）へ履修状況等確認後に付与されます。

上記の単位申請フォームに日本緩和医療薬学会会員番号を入力して下さい。

･ 研修会の途中参加及び退出、フォーム送信がない、申請フォームへの必要項目の記入がない等の場合

は単位を付与できませんのでご了承ください。

問い合わせ：研修会について 尾道市立市民病院 薬剤部 杉原 弘記 0848-47-1155（代）